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ET MENU-GENERERINGSPROGRAM 
-..("' • FOR COMET-BRUGERE, SOM IKKE VIL "RODE" MED CP/M-STYRESYSTEMET. 

COMMENU er et menu-genereringsprogram ti 1 ICL COMET, så brugerne ikke længere 
behøver at kalde de enkelte brugerprogrammer via CP/M. 

COMMENU er et system af programmer til fremstilling af valgmenuer for afvikling 
af programmer m.v. på en COMET. 

COMET-brugeren får nu mulighed for at vælge fra en menu, der i klar tekst -
skrevet af brugeren selv - forklarer, hvad de enkelte menupunkter laver. En me
nu, som COMET-brugeren selv har oprettet med netop de programmer i, som bruge
ren ønsker, at andre skal kunne vælge. Det er altså ikke længere nødvendigt for 
COMET-brugeren at gå via styresystemet CP/M for at kalde ønsk ede programmer . 

.. 
Med COMMENU opnår COMET-brugeren flere fordele: ,' 

COMET-brugeren kan selv definer e opbygningen af sin menustruktur. 

Hvert menupunkt består af maksimalt en hel linies tekst, hvis indhold be
stemmes af COMET-brugeren. Herved kan opnås en tydelig og selvforklarende 
tekst til hvert menupunkt. 

3. En menu kan indeholde mere end 100 valglinier. 

4. Der kan opbygges strukturer af flere menuer. F.eks. en struktur som en hie
træstruktur, ved at e t menupunkt virker som opkald af en ny menu. 

5. Via menupunkterne kan COMET-brugeren starte enkelte programmer direkte el
ler udføre en serie af kommandoer ved hjælp af en SUBMIT-fil (samling af 
CP/M-kommandoer). 

6. COMET-brugeren kan få sin COMET til at starte op i en bestemt menu, såle
des at brugeren aldrig behøver at komme i kontakt med CP/M-styresystemet. 

7. Der kan knyttes kodeord til menuerne, således at disse er sikret mod anven
dels e eller forkert anvendelse af uvedkommende. 

8. COMMENU er let at anvende , også uden at have læst manualen først, idet der 
fr emkommer forklarende tekst til hvert enkelt genereringspunkt. 
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ET INTERCOMPUTER KOMMUNIKATIONSSYSTEM, 
DER BRINGER COMET-BRUGERE I KONTAKT MED ANDRE COMPUTERSYSTEMER 

COMKOM er et nyt og prisbi l ligt INTERCOMPUTER KOMMUNIKATIONSSYSTEM, til ICL CO
MET. Et program, der kan bringe COMET-brugere i direkte kontakt med andre compu
tersystemer - enten direkte forbundet med kabel eller via et MODEM. 

l' 

Comet-brugere opnår flere fordele med dette program: 

Jt 1. Der kan kommunikeres ON-LINE mellem to COMET'er eller mellem en COMET og 
en anden computer. 

I .t .... K 

,. 

2. COMET-brugere kan kommunikere via et MODEM med computersystemer over hele 
verden. 

Der kan overføres filer mellem COMET-brugeren og den anden computer. 

I COMKOM kan transmissionshastigheden indstilles individuelt på samme må
de som i COMET'en, og forskellige ordformater kan vælges. Den valgte ind
stilling kan huskes, så nyindstilling ikke er nødvendig. 

COMET-brugeren kan vælge, om indtastede tegn skal ekko'es på hans egen 
skærm, eller om dette skal styres af modtagercomputeren. 

6. COMET-brugeren kan få en "logning" på en diskette af alt, hvad der modta
ges. 

COMKOM transmitterer via den serielle udgang på COMET'en, og behøver til dette 
formål diverse styresignaler, "handshake-signaler". COMET-brugere med 2,5 MHz 
maskiner behøver et specielt serielt modul, MPS-21, hvorimod COMET-brugere med 
4 MHz maskiner kan gå direkte "i luften". 

Skal to COMET'er kommunikere med hinanden, forbindes de med et kabel, der "kryd
ser" de forskellige signaler. Skal der kommunikeres via et MODEM, bruges et CO
MET MODEM kabel. Ønsker man at kommunikere med en anden computer end en COMET, 
anvendes ligeledes et "kryds"-kabel, men modtager-enden afhænger af modtagercom
puterens stikforbindelser. 
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Endvidere introduceres COMDISK et fil- og diskhåndteringsprogram, som vil gø
re filhåndteringen langt lettere og mere brugervenlig. 

C0MDISK programmet kaldes via CP/M og er i stand til at udføre følgende funktio
ner: 

* 
* 
* 
* 
* 
* 

vise f i 1 kat a 1 og 
kopiere filer 
slette fi.ler 
formattere disketter 
overføre (kopiere) CP/M styresystemet 
reorganisere filkataloget. 

til en anden diskette, og 

Med de tre første funktioner kan bruger og diskdrive frit vælges fra COMDISK. 

C0MMENU, COMKOM og COMDISK er alle programmer, der gør livet lettere for COMET 
brugere. Programmerne er inluderet på en diskette kaldet 'COMET Hjælpeprogram
mer', og leveres på enten en 200Kb eller 800Kb diskette. 
'C0MET Hjælpeprogrammer' vil være en del af alle fremtidige leverancer af ICL 
C0MET. 
Til eksisterende maskiner kan programmerne anskaffes for kr. 500,- excl. moms. 

Bestillingsnr.: HS3027/01 
HS3027/04 

Vi ønsker at bestille 

følgende serienumre: 

Navn (kontaktperson): 
Skole: 
Adresse: 

International Computers Limited a/s 

C0MET Hjælpeprogrammer, 200Kb. 
COMET Hjælpeprogrammer, 800Kb. 

HJÆLPEPROGRAMMER" ti 1 maskiner med 
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